
 

SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati:
 

1) verbali del seggio di gara  n.1 del 09.03.2015, n.2 del 28.05.2015 e n.3 del 23.06.2015
(integrato ai fini del presente atto dal dettaglio offerta economica della società ALERE
Srl)

2) prospetti dei prodotti aggiudicati per lotto, con indicazione codici AREAS del materiale
diagnostico

Referente dell'Istruttoria

Sig. Maria Francesca Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Maria Gesuina Demurtas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 24/09/2015 al 08/10/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

              DELIBERAZIONE n° 659 del 23/09/2015

Oggetto: Aggiudicazione definitiva procedura aperta telematica della fornitura, in “service”,
di sistemi diagnostici suddivisa in Lotto 1) per esami di emocromocitometria e per la VES,
lotto 2) per Emogasanalisi, Lotto 3) per Emogasanalisi in POCT, Lotto 4) per l'esecuzione e
gestione delle misurazioni della glicemia in ambito ospedaliero,  da destinare al laboratorio
analisi aziendale nei presidi ospedalieri di Oristano, Ghilarza e Bosa.

PROPOSTA N°734   DEL 15.09.2015

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA: Sig. M. Francesca Bianchi

IL DIRIGENTE: Dott. Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO:
 che  con deliberazione del Direttore Generale n.1102 del 24.12.2014 è stata indetta

una procedura aperta telematica sopra soglia comunitaria, da aggiudicarsi con il
criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi  dell'art.83  del
D.Lgs.  n°  163/06  e  ss.mm.ii.  e  del  DPR  207/2010  per l’affidamento  della
fornitura,  in  n.4  lotti  unici  non  frazionabili,  di  sistemi  per  esami  di
emocrommocitometria (lotto 1), per emogasanalisi (lotto 2), per emogasanalisi
in  POCT  (lotto  3),  per  gestione  della  misurazione  della  glicemia  in  ambito
ospedaliero (lotto 4) da eseguirsi  presso il  Laboratorio Analisi  Aziendale negli
ospedali di Oristano, Bosa e Ghilarza dell’Azienda Sanitaria n.5 di Oristano, da
espletare con l'utilizzo della piattaforma on-line - www.albofornitori.it - Gestore
Albo dei Fornitori accreditati CSAmed SRL; 

 che  con deliberazione del C.S. n.136  del 06/03/2015, è stato nominato il Seggio
di  gara  e  la  Commissione  tecnica  preposti  ai  lavori  di  aggiudicazione  della
presente gara; 

Visti i verbali del seggio di gara di seguito indicati, che si allegano  con il n.1 al presente
atto ai fini formali e sostanziali:
- n.1 del 09.03.2015 con il quale il Seggio di gara provvede ad ammettere/escludere alle
successive fasi di gara le società offerenti;
-  n.2  del  28.05.2015  con  il  quale  il  seggio  di  gara  prende  atto  dei  verbali    della
Commissione Giudicatrice n.1 del 06.11.2013, n.2 del 13.11.2013, n.3 del 18.11.2013 e n.4
del 20.11.2013 e relativi rispettivi allegati con i quali sono state definitivamente stabilite le
ammissioni  ed  esclusioni  dai  lotti  in  gara,  per  non  conformità  dell'offerta  tecnica,  ed
all'attribuzione dei punteggi qualitativi alle offerte risultate conformi;
- n.3 del 23.06.2015 (integrato ai fini del presente atto dal dettaglio offerta della società
ALERE Srl per il lotto 3)con il quale il seggio di gara procede all'aggiudicazione provvisoria
di tutti i lotti;
Considerato che  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall’art.  38  del  D.Lgs.  n°  163/2006  si  è
proceduto ad attivare nei confronti delle società aggiudicatarie provvisorie la verifica sul



possesso dei requisiti di ordine generale, e  ai sensi di quanto previsto dall’art. 48 del D.Lgs. n°
163/2006 il possesso dei requisiti di capacità tecnica e professionale, dichiarati in sede di gara; 
Dato atto che l'aggiudicazione definitiva diventa efficace a seguito della  verifica dei prescritti
requisiti in capo ai soggetti aggiudicatari,
Preso atto che è stata assegnata a cura del servizio di farmacia la codifica nel sistema contabile
aziendale AREAS dei prodotti consumabili, come da prospetti allegati con il n.2 al presente atto;

Visti  il  D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.,  nonché il  relativo Regolamento di esecuzione D.P.R.
207/2010 e ss.mm.ii.;

Viste la L.R. N. 5/2007 e ss.mm.ii., la L.R. n. 10/2006 e la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Dato atto che è stata richiesta l'autorizzazione alla stipula dei contratti ai sensi della direttiva nota
ARIS n° 498 del 21/03/2014; 
Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di approvare i verbali di gara (dal n.1 al n.3), allegati al presente provvedimento di cui fanno
parte integrante e sostanziale (Allegato n. 1), e di aggiudicare l’appalto per la fornitura di sistemi
diagnostici  nei  seguenti  lotti,  come analiticamente  riportato  negli  atti  di  gara  e  riassunto  nei
prospetti allegati con il n.2 alla presente:

 Lotto 1: CIG  6073177035 “Service” per l’esecuzione di Esami in Emocromocitometria e
per la VES (Velocità di Eritrosedimentazione) e  per valutazioni Emocromocitometriche in
POCT  da  prelievo  capillare”,  in favore  della  società  HORIBA  ABX  S.a.s.,  per  il
corrispettivo  di €.750.002,50 + IVA per il quinquennio;

 Lotto 2: CIG  6073193D65“Service” per l’esecuzione per determinazioni diagnostiche in
Emogasanalisi  per il  Laboratorio Analisi  Aziendale da distribuirsi  nei reparti”,  in favore
della  società  A.  DE  MORI  SPA,  per  il  corrispettivo   di  €.367.477,70  +  IVA  per  il
quinquennio;

 Lotto 3:  CIG  60732089C7“Service per l’esecuzione per determinazioni  diagnostiche in
Emogasanalisi  in  POCT”,  in favore  della  società  ALERE  Srl,  per  il  corrispettivo   di
€.173.490,00 + IVA per il quinquennio;

 Lotto 4: CIG 6073217137 “Service” per sistema completo per l’esecuzione e la gestione
della misurazione della glicemia in ambito ospedaliero”, in favore della società ROCHE
DIAGNOSTICS SPA, per il corrispettivo  di €.176.082,20 + IVA per il quinquennio;

b) di stabilire  che i contratti con le società aggiudicatarie verranno stipulati per la durata di 48
mesi (4 anni) con opzione di ripetizione per ulteriori 12 mesi come previsto nel bando di gara, e
pertanto l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in complessivi € 1.173.641,92
oltre IVA pari a € 1.431.843,14 IVA inclusa,  verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2015 e
seguenti come di seguito rappresentato:

 € 885.933,55 conto economico cod. n.A501010602 denominato “acquisti di dispositivi me-
dico diagnostici in vitro” ;

 € 545.909,59 conto economico A508020104 denominato “Canoni di noleggio per attrez-
zature sanitarie”;

c)  di  stabilire  che  l'onere  presunto  ricadente  sul  bilancio  2015  (3  mesi)  di  complessivi
€.89.590,20  resta imputato con autorizzazione UAZ5_ACQ-2015-1- sub da n.368 a n.371 (che
verranno completate con la  disponibilità  dei  fondi  dell'ultimo trimestre 2015) come di  seguito
indicato:

     -  € 55.370,85 conto economico cod. n.A501010602 denominato “acquisti di dispositivi
medico diagnostici in vitro” ;
   -  €  34.119,35 conto  economico  A508020104  denominato  “Canoni  di  noleggio  per
attrezzature sanitarie”;

d)  di  nominare  il  Direttore  del  servizio  Laboratorio  Analisi  Aziendale  Direttore
dell’esecuzione del presente appalto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 119 del D.Lgs. n°
163/2006  e  del  DPR  n°  207/2010  art.  272  comma  5,  con  il  supporto  del  Servizio  di
Ingegneria  Clinica  per  gli  adempimenti  relativi  al  collaudo  e  accettazione  delle
apparecchiature elettromedicali;
e) di autorizzare Servizio Contabilità e Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento
in relazione al presente appalto, a seguito di presentazione di regolari fatture; 
f) di trasmettere il  presente atto  ai Servizi AA.GG., Bilancio, Provveditorato, Servizio di
Farmacia,  nonché al Direttore del Laboratorio Unico e al Direttore del servizio di Ingegneria
Clinica per l’esecuzione degli atti correlati di competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

x IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo           Dott. G. Andrea Ruiu

Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

